INDICAÇÃO Nº 81 /2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de manutenção, bem como a poda de árvores na Rua Domingos Antônio
Pinheiro, no Loteamento Recanto Alpina

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção, bem como a poda de árvores na Rua Domingos Antônio Pinheiro,
no Loteamento Recanto Alpina.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às más condições de trafegabilidade da via mencionada,
conforme fotos anexas.

De se mencionar que muitos moradores utilizam a via citada constantemente para se
locomoverem, destacando os casos de busca por socorro médico, portanto é de vital
importância o atendimento imediato desta proposta.

Vale mencionar a necessidade de se fazer a poda de árvores, pois os galhos encostam nos
fios da rede elétrica, acarretando risco à população.

Assim, urge que sejam efetuados os serviços citados para propiciar maior conforto para a
população.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

                                    Santa Isabel, 22 de março de 2024.

INDICAÇÃO Nº 81 /2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador